i20

i21

i22

se indēnem & p̄ximo nō obeē: quia satis ualeat res pretiū qđ datur  
& sic nō ē deceptio in ualore nec in re quia non uendit unam rem  
p̄ alia nec aliquo alio mō: tunc pōt dici ueniale & sic pōt itelligi. 22.  
q.2.primū & m Ray. Veꝝ tamē ex quo assidue & de cōsuetudie mē  
titur quicquid dicat Ray. ex equitate & benignitate tñ d' ueritate  
mortale dicitur: sicut & ebrietas si assidua sit mortale ē. 25.di.5 alias  
Si uero iurat & deierat mortaliter peccat aliquādo & aliquādo ue-  
nialiter & m q̄ notaui de iu.iurā.5 qui pena. Vnde sacerdos d̄ tales  
i uiam rectam dirigere & inducere quātū pōt: ut recto fine laborēt  
& rectā itētionē bēant & sine omni fraude officia sua exerceat bōa  
fide & consulere talibus q̄ de licētia sui ep̄i scirēt quantum possunt  
uēdere uP lucrari imēsura bladi uini & si p̄ia uP q̄rū p libra possunt  
ultra quā emerit uendere i recōpēlationē laboris & expensar̄ & si  
sic uēderēt sine mendacio ip̄os crederem eē in tuto quo ad peccatū  
negotiationis ar.de cōtraben.emp.c.i. Et de uoto.c.i.&c. magne.5.  
fi.io.q.i.regenda. Et sic possum⁹ itelligi. 88.di.fornicarii. Hi autē q̄  
hoc nō faciunt sīn piculo uix euadūt. & sic pōt itelligi q̄ dicit Leo.  
Difficile eē inter emētes & uēdentes cōmertiū nō itueire peccatū  
de peni.di.5.qualitas &.c.sequētibus.

123

Re restitutione clericor̄ & symoniacoꝝ  
Vero quid de illo qui recipit beneficiū symoniace scienter  
R̄ndet Monal.in sum.sua in uerbo symoniac⁹ i ordine q̄ q̄  
recipit bñficiū symoniace scienter secus si ignorat̄ tenetur  
renuntiare bñficio & restituere oēs fructus pceptos & q̄ percipi po-  
tuissent a possessione sufficiēti diligētia. i. q.6. si res extra d' resti-  
spoli.grauis Generaliter enī possidens sīne ti.tenetur ad oīa damna  
& lucra percepta & p̄cipienda. ff. d' re.mili.l. si nauis.5.generalit̄. Et  
tūcatur hic ti.iustū initium uP cā possidendi: ut emptio uenditio do-  
natio & similia. Similiter si habet talem ti. qui p̄ nō ti. ē babendus:  
ut qui turpiter contra legū interdicta mercatus ē: ut si quis dolo uP  
metu iducat aliq̄z ad uēdendū uP dandum sibi aliquid. C. de agri.  
et censi. et colonis.l. quemadmodū et. ff. q̄ metus ca.l. si partus. qui  
fructus restitui debent deductis expensis. Item itellige d' fructibus  
quos nō expendit iutilitatem ecclie: sed i alios usus. nā et qui dēpre-  
dandi aīo.i. dānificandi uel furandi siue alio modo ad negotia mea  
querenda accessit h̄z cōtra me actionē negotior̄ gestor̄ nō i illud  
qđ sibi abest: quia improbe ad negotia mea accessit. Sed in quo ego  
locupletior factus sum. ff. d' nego.l. si pupilli.5. sed et si quis. Similiter  
dicas d' illo quo sciēte et cōsenciente cōmissa fuit symonia uP statū.  
cuꝝ sciuit nō renūciauit.extra de symo.c.de symo.et.c.sicut circa fi.